
Назив на општината

1. Локација на објектот
Населено место

Улица и куќен број

2. Сопственост на објектот
Приватна 1
Задружна 2
Мешовита 3
Државна 4

Објект за домување (новоградба) 1

Доградба, надградба и сл адаптации на објектот за домување 2
Деловен објект 3
Гаража 4
Ограда 5
Скалила 6
Тераса 7
Летна тераса 8
Настрешница 9
Времен објект 10
Помошен објект 11

4. Намена на објектот за домување
Исклучиво станбена 1
Претежно станбена 2
За одмор и рекреација 3 Во спротивно, ова прашање не се одговара.

5. Објектот се гради
Првпат 1
Вторпат 2
Третпат 3
Повеќе од 3 пати 4

6. Систем на градење на објектот
Традиционален 1
Полумонтажен 2
Монтажен 3

Дата

Потребно време за пополнување на прашалникот
(MP)

Телефон мин

Образец ГРАД. 71А

Реден број на Образецот во 
рамките на општината

Новоградба 
Изградба на нов објект на терен каде што претходно не 
постоел друг објект или постоел, но е урнат.

Бесправно изградени објекти се објекти коишто се изградени без дозвола од надлежен орган. Податоците за бесправно изградените 
објекти ги дава соодветен орган на државната управа, надлежен за работите од областа на урбанизмот.

Ова прашање се одговара само доколку на
прашањето бр.3 е одговорено со модалитет 1 или 2.

Доградба/Надградба
Градежна работа што се извршува на градежниот објект 
со цел да се зголеми постојната површина на објектот 
при што проширувањето се врши по хоризонтала 
(доградба на соба или соби до постојниот објект) и 
проширување по вертикала (надградба на кат или 
катови со претходна демонтажа на покривната 
конструкција или со копање на визба.

ИЗВЕШТАЈ

3. Вид на бесправно изградениот објект

ЗА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ ВО 2024 ГОДИНА

Прашање бр. 4

Име и презиме на лицето кое го пополнило извештајот

Република Северна Македонија
Државен завод за статистика

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, 
заштитени со Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 

42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.31/20) и Програмата за 

статистички истражувања за периодот 2023-2027 година 
(„Службен весник на Република Северна Македонија” бр.29/23).
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